
ZARZĄDZENIE NR 223/2025 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz.1483), 
art. 111 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 620, 
621 i 1301), § 22 pkt 2 i 5 lit. a uchwały nr X/96/2024 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2025 (Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 7774) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/96/2024 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2025, zwanej dalej: 
„uchwałą”, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia: nr XI/109/2025 z dnia 
16 stycznia 2025 r., nr XII/121/2025 z dnia 24 lutego 2025 r., nr XIV/126/2025 z dnia 
31 marca 2025 r., nr XV/138/2025 z dnia 28 kwietnia 2025 r., nr XVI/150/2025 z dnia 
26 maja 2025 r., nr XVII/157/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r., nr XVIII/198/2025 z dnia 
29 lipca 2025 r., nr XIX/207/2025 z dnia 25 sierpnia 2025 r., nr XX/213/2025 z dnia 
29 września 2025 r. i nr XXI/225/2025 z dnia 27 października 2025 r. oraz zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Inowrocławia: nr 12/2025 z dnia 31 stycznia 2025 r., nr 21/2025 z dnia 
7 lutego 2025 r., nr 34/2025 z dnia 28 lutego 2025 r., nr 56/2025 z dnia 31 marca 2025 r., 
nr 61/2025 z dnia 7 kwietnia 2025 r., nr 78/2025 z dnia 22 kwietnia 2025 r., nr 83/2025 z dnia 
30 kwietnia 2025 r., nr 86/2025 z dnia 7 maja 2025 r., nr 95/2025 z dnia 16 maja 2025 r., 
nr 98/2025 z dnia 27 maja 2025 r., nr 101/2025 z dnia 30 maja 2025 r., nr 125/2025 z dnia 
30 czerwca 2025 r., nr 132/2025 z dnia 16 lipca 2025 r., nr 164/2025 z dnia 30 lipca 2025 r., 
nr 169/2025 z dnia 8 sierpnia 2025 r., nr 170/2025 z dnia 14 sierpnia 2025 r., nr 175/2025 
z dnia 29 sierpnia 2025 r., nr 180/2025 z dnia 5 września 2025 r., nr 189/2025 z dnia 
23 września 2025 r., nr 192/2025 r. z dnia 30 września 2025 r. i nr 204/2025 z dnia 
6 października 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 501 958 054,83 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 9 244 593,17 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 484 147 595,77 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 17 810 459,06 zł; 

2) w załączniku nr 2 do uchwały - Plan dochodów budżetowych Miasta 
Inowrocławia na 2025 rok, o którym mowa w § 2 uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 511 354 055,40 zł  (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 9 244 593,17 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 482 599 906,42 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 28 754 148,98 zł; 

4) w załączniku nr 3 do uchwały - Plan wydatków budżetowych Miasta 
Inowrocławia na 2025 rok, o którym mowa w § 3 uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 1 z 25



„§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2025 r. w kwocie 48 387 541,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.”; 

6) w załączniku nr 6 do uchwały - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r., 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia; 

7) § 12a otrzymuje brzmienie: 

„§ 12a. Ustala się plan dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku 
dotyczącym Funduszu Wsparcia Ukrainy: dochody w kwocie 4 627 894,82 zł 
oraz wydatki w kwocie 4 637 647,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8a.”; 

8) załącznik nr 8a do uchwały - Plan dochodów i wydatków na wydzielonym 
rachunku dotyczącym Funduszu Wsparcia Ukrainy Miasta Inowrocławia na 2025 rok, 
otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

9) załącznik nr 10 do uchwały - Plan dochodów i wydatków Miasta Inowrocławia 
wg ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647, ze zm.) na 2025 rok, 
otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia; 

10) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu oraz 
wpłat na fundusze celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
w kwocie 54 881 063,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12.”; 

11) załącznik nr 12 do uchwały - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych Miasta Inowrocławia na 2025 r., otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 
6 do niniejszej uchwały; 

12) załącznik nr 15 do uchwały - Dochody z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Arkadiusz Fajok 
 

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 2 z 25



94 240,26

94 240,26

93 990,26

4 044 794,80

1 520 924,25

1 519 406,00

2 156 293,00

2 102 832,50

2 102 832,50

28 878 756,42

5 608 602,16

2 100 958,00

4 372 225,09

807 475,96

507 254,42

20 584 847,69

2 572 324,00

1 896 557,00

2 633 144,00

2 402 403,00

27 041,00

4 570 151,00

4 562 151,00

5 721 541,00

301 894,00

1 257 685,00

177 685,00

225 771,00

43 021,00

338 632,24

338 632,2485415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 127,76

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 127,76

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

5 134,00 0,00

85295 Pozostała działalność 5 134,00 0,00

2010

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 705,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

83 633,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 14 705,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 83 633,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

704 179,00 0,00

85216

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 084,00 0,00

Zasiłki stałe 704 179,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

530 210,00 0,00

85214

85203

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

532 294,00 0,00

Ośrodki wsparcia 28 994,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 994,00 0,00

852

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 386,71 0,00

Pomoc społeczna 1 368 939,00 0,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

2 386,71 0,00

801 Oświata i wychowanie 2 386,71 0,00

2100

2100

75814 Różne rozliczenia finansowe 176 237,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

176 237,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

194 497,50 0,00

758 Różne rozliczenia 176 237,00 0,00

0,00

75495

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 194 497,50 0,00

Pozostała działalność 194 497,50 0,00

2010

2010

75011 Urzędy wojewódzkie  129 911,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

129 911,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

44 157,72 0,00

750 Administracja publiczna 129 911,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 44 157,72 0,00

01095 Pozostała działalność 44 157,72 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH  MIASTA INOWROCŁAWIA NA 2025 ROK

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  223/2025
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 28 października 2025 r.

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 3 z 25



38 632,24

47 882 702,21

42 836 300,60

42 285 852,00

288 840,00

288 840,00

RAZEM DOCHODY 9 244 720,93 127,76 501 958 054,83

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

39 032,00 0,00

85595

85502

Pozostała działalność 39 032,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

7 289 560,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 289 560,00 0,00

855

2040
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych
w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00 127,76

Rodzina 7 328 592,00 0,00

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 4 z 25



360 990,26

93 990,26

1 543,76

261,36

37,81

92 147,33

143 821,00

143 821,00

10 760,00

1 350,00

61 600,00

11 100,00

3 815,00

37 598 286,59

2 117 780,25

1 449 466,81

383 800,03

52 658,30

30 290 165,18

167 275,20

3 970 785,73

360 060,00

1 773 840,00

2 095 909,00

36 747,54

17 250,00

43 503,00

6 489 929,00

3 777 256,50

134 000,00

7 000,00

2 392 172,50

2 102 832,50

180 903 292,04

72 331 999,49

343 324,11

6 761 916,20

7 939 397,25

756 005,00

513 713,40

105 222,81

2 635 448,14

1 094 789,96

50 069,00

126 259,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 150,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 830,00 4 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 150,00

4260 Zakup energii 0,00 11 000,00

4240

4120

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 136,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44 900,00 54 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 809,08 270,00

4110

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 427 900,00 232 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 339 033,00 184 450,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 005,00 3 809,08

80101 Szkoły podstawowe 2 225 772,22 1 966 303,85

801 Oświata i wychowanie 4 525 148,25 4 346 524,54

4370

4700

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 194 497,50 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 0,00

75495 Pozostała działalność 194 497,50 0,00

3020

75416 Straż gminna (miejska) 5 000,00 5 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 199 497,50 5 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 1 198,00

4260 Zakup energii 0,00 6 000,00

4210

4300

Zakup materiałów i wyposażenia 7 198,00 0,00

Zakup usług pozostałych 40 000,00 0,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 7 198,00 7 198,00

4210

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 40 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 0,00

75023

4110

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 42 000,00 42 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 18 423,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 666,00 0,00

4010

75011 Urzędy wojewódzkie  129 911,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 108 822,00 0,00

750 Administracja publiczna 179 109,00 49 198,00

4170

4110

Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 300,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 800,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 400,00

50095

500 Handel 1 300,00 1 300,00

Pozostała działalność 1 300,00 1 300,00

4430

4010

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17,76 0,00

Różne opłaty i składki 43 291,89 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 725,28 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 122,79

010

0,00

Rolnictwo i łowiectwo 44 157,72 0,00

01095 Pozostała działalność 44 157,72 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH  MIASTA INOWROCŁAWIA NA 2025 ROK

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  223/2025
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 28 października 2025 r.

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 5 z 25



38 541 109,84

1 767 319,46

3 330,71

244 912,00

159 481,00

16 063,00

1 100,00

2 007,00

731 879,00

42 345 554,39

64 724,27

5 499 722,19

3 021 505,00

277 558,00

212 906,82

14 900,00

29 460,00

27 396,00

11 862 288,86

3 809 254,85

488 803,00

47 989,00

2 110,00

4 130,00

2 796 981,83

4 590 307,46

9 645,00

3 211 861,69

567 890,00

59 416,00

139 974,80

8 810,00

105 813,62

7 900,00

21 927 340,00

1 378 200,00

493 200,00

54 250,00

1 000,00

1 855 100,00

29 586 449,16

22 400,00

2 616 036,29

2 541 697,00

313 754,00

9 980,00

12 492 912,404790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 307 700,00 278 050,00

4710

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 000,00 14 350,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 120,00 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 100,00 131 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00 585 377,62

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 817,00 15 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 28 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 70 562,00 50 830,71

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 386 145,14 1 475 988,77

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 381 420,00 1 009 677,62

4790

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 500,00 99 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 100,00 4 170,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 100,00 20 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 900,00 6 600,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

52 800,00 130 270,00

4710

4300 Zakup usług pozostałych 1 200,00 0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 361,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 400,00

4210

4110

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 38 800,00 8 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 760,00 1 490,00

4010

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 805,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 216 640,00 56 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 260 661,00 67 895,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 120 961,11 162 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 250,00 550,00

4280

4110

Zakup usług zdrowotnych 0,00 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 14 700,00 29 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 800,00 12 300,00

80107

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 189 923,00 354 195,15

Świetlice szkolne 137 711,11 204 350,00

4710

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 400,00 123,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 20 300,00

4110

3020

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 76 800,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 460 410,00

80104

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 66 720,00 2 130,71

Przedszkola 192 723,00 912 858,15

4710

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 725,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 5 300,00

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 6 z 25



530 938,49

55 283,43

452 205,48

23 449,58

2 607 493,81

27 315,00

24 203,00

196,00

40 202,00

311 460,00

1 294 729,38

278 069,00

126 729,00

3 394 826,07

2 836 696,07

1 300,00

47 409,00

6 300,00

424 020,07

55 387 075,00

4 278 871,00

2 710,00

2 832 480,00

493 157,00

51 644,00

7 480,00

141 886,00

116 074,00

48 065,00

3 058,00

122 758,00

4 565,00

81 485,00

3 997,00

42 214,00

5 726,00

5 298 417,00

5 262 043,00

27 041,00

4 614 389,00

4 562 151,00

21 122 485,00

427 390,00

323 000,00

160 561,00

282 371,00

313 663,00

177 685,00

667 471,0085295

4300 Zakup usług pozostałych 14 705,00 0,00

Pozostała działalność 35 688,00 30 554,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 14 705,00 0,00

4300

4140

Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 235,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 82 398,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 98 633,00 15 000,00

3110 Świadczenia społeczne 704 179,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 704 179,00 0,00

3290

3110 Świadczenia społeczne 530 210,00 0,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

2 084,00 0,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

532 294,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 276,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 539,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 503,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 572,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 147,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 273,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 103,00 365,00

4270 Zakup usług remontowych 9 500,00 0,00

4260

4170

Zakup energii 0,00 5 900,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 320,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 10 114,00

4120

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 826,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 662,00 10 330,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 390,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 540,00

85203 Ośrodki wsparcia 59 177,00 30 183,00

852 Pomoc społeczna 1 444 676,00 75 737,00

4300

3020

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00 13 300,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00

0,00

85154

851 Ochrona zdrowia 13 300,00 13 300,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 300,00 13 300,00

4860

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku
z pomocą obywatelom Ukrainy

20 250,00 0,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 16 237,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 114 600,00 0,00

4740

4240

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

25 150,00 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 196,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 202,00 0,00

4210

4190 Nagrody konkursowe 0,00 65,00

Zakup materiałów i wyposażenia 203,00 0,00

80195 Pozostała działalność 196 838,00 65,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

391,06 391,06

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 268,64 3 883,15

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

1 001,22 0,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

6 660,92 4 274,21

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 7 z 25



43 021,00

49 446,00

140 904,00

1 521 358,93

1 521 358,93

4 444,15

507,85

251 081,21

29 362,50

294 000,00

0,00

3 160 332,24

2 395 900,00

47 050,00

6 970,00

180,00

289 700,00

403 632,24

38 632,24

56 629 019,63

43 035 521,98

36 781 873,00

1 288 027,63

4 487 317,00

34 309,00

3 858 125,35

588 976,68

20 194,00

8 520 066,30

17 610,00

359 003,00

131 853,00

0,00

99 150,52

357 002,00

322 059,28

6 900,00

109 680,00

4 850,00

884,00

12 700,00

1 500,00

294 840,00

280 097,00

8 743,00

54 409 832,59

22 940 000,00

316 624,53

13 004,00

2 665 925,00

161 000,004210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 45 000,00

90003

4210

Oczyszczanie miast i wsi 22 000,00 75 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 4 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 000,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 204 391,15 204 391,15

4740

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

37 876,00 0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

1 156,00 0,00

85595 Pozostała działalność 39 032,00 0,00

4700

4390

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 1 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 116,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 500,00

4360

4300 Zakup usług pozostałych 16 500,00 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 250,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 0,00

4260 Zakup energii 24 930,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 24 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 800,00 9 000,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0,00 1 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 8 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 9 314,00

3020

4040

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 050,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 9 468,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  54 230,00 54 230,00

4010

85504 Wspieranie rodziny 9 468,00 9 468,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 468,00 0,00

4120

3110

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 722 000,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 800,00 0,00

Świadczenia społeczne 6 290 970,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 274 790,00 0,00

127,76

85502

855 Rodzina 7 392 290,00 63 698,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

7 289 560,00 0,00

4240

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 127,76

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

4790

4110

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 130,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 49 500,00 47 650,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 6 750,00 10 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 270,00 0,00

50 000,00

85404

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 650,00 57 777,76

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 57 650,00 57 650,00

4308

4218 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 142,32

4017

3027

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 209,68

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 209,68 0,00

3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 142,32 0,00

85395

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 51 352,00 51 352,00

Pozostała działalność 51 352,00 51 352,00

4300

3290

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30 554,00

Zakup usług pozostałych 30 554,00 0,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

5 134,00 0,00

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 8 z 25



30 000,00

2 474 925,00

6 053 606,70

211 384,00

746 886,00

2 080 736,70

633 150,00

3 814,24

459,21

20 656,55

7 060 670,37

409 452,40

864 717,60

103 320,00

141 310,47

103 000,00

14 990,00

203 802,00

2 500,00

3 251 777,81

21 650,00

2 824 577,81

4 857 586,12

9 330,00

839 700,92

25 613 410,29

24 267 219,00

834 800,00

160 705,00

5 810,00

23 740,00

136 520,00

1 377 060,00

1 900,00

2 500,00

22 449,00Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 14 900,00

14 146 861,62RAZEM WYDATKI 4 902 268,45 511 354 055,40

4710

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 5 500,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 0,00 5 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 6 000,00

4430

4400

Różne opłaty i składki 1 900,00 0,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia
garażowe

0,00 990,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 600,00

4270

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 590,00 0,00

Zakup usług remontowych 18 500,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 33 990,00 33 990,00

926 Kultura fizyczna 33 990,00 33 990,00

4300

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 790,00

Zakup usług pozostałych 10 790,00 0,00

90095

4300 Zakup usług pozostałych 1 227,00 227,00

Pozostała działalność 10 790,00 10 790,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska 

1 227,00 1 227,00

4610

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 7 712,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 2 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 2 610,00

4260

4120

Zakup energii 0,00 5 975,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 9 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30 000,00

4110

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,60

Składki na ubezpieczenia społeczne 164 717,60 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 164 717,60 58 077,60

4300 Zakup usług pozostałych 1 656,55 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 470,79

4210

4300

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 185,76

Zakup usług pozostałych 0,00 14 140,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 656,55 1 656,55

4270

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 34 000,00

Zakup usług remontowych 0,00 5 500,00

90004

Zakup usług pozostałych 22 000,00 10 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 53 640,00

Zakup usług remontowych 0,00 20 000,00

4300

4270

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 9 z 25



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 93 990,26 93 990,26 0,00 93 990,26 93 990,26 93 990,26 1 842,93 92 147,33 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 93 990,26 93 990,26 0,00 93 990,26 93 990,26 93 990,26 1 842,93 92 147,33 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

93 990,26 93 990,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 1 543,76 1 543,76 1 543,76 1 543,76 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 261,36 261,36 261,36 261,36 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 37,81 37,81 37,81 37,81 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 92 147,33 92 147,33 92 147,33 0,00 92 147,33 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 1 519 406,00 1 519 406,00 0,00 1 519 406,00 1 519 406,00 1 519 406,00 1 405 081,00 114 325,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 1 519 406,00 1 519 406,00 0,00 1 519 406,00 1 519 406,00 1 519 406,00 1 405 081,00 114 325,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 519 406,00 1 519 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 972 863,00 972 863,00 972 863,00 972 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 282 376,89 282 376,89 282 376,89 282 376,89 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 37 981,00 37 981,00 37 981,00 37 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 507 254,42 507 254,42 0,00 507 254,42 507 254,42 451 970,99 0,00 451 970,99 55 283,43 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

507 254,42 507 254,42 0,00 507 254,42 507 254,42 451 970,99 0,00 451 970,99 55 283,43 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

507 254,42 507 254,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 0,00 0,00 55 283,43 55 283,43 0,00 0,00 0,00 55 283,43 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 451 970,99 451 970,99 451 970,99 0,00 451 970,99 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 2 386 486,00 2 386 486,00 0,00 2 386 486,00 2 386 486,00 2 087 593,00 1 677 649,00 409 944,00 0,00 298 893,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 896 557,00 1 896 557,00 0,00 1 896 557,00 1 896 557,00 1 895 097,00 1 677 649,00 217 448,00 0,00 1 460,00 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

z tego:

z tego: z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17 18
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

1
010

750

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Wydatki 
majątkowe

16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801

852

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  223/2025
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 28 października 2025 r.

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 10 z 25



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 896 557,00 1 896 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 0,00 0,00 1 460,00 1 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 460,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 1 341 429,00 1 341 429,00 1 341 429,00 1 341 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 226 222,00 226 222,00 226 222,00 226 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 24 491,00 24 491,00 24 491,00 24 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 34 074,00 34 074,00 34 074,00 0,00 34 074,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 0,00 0,00 1 635,00 1 635,00 1 635,00 0,00 1 635,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 64 609,00 64 609,00 64 609,00 0,00 64 609,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 32 463,00 32 463,00 32 463,00 0,00 32 463,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 0,00 0,00 3 997,00 3 997,00 3 997,00 0,00 3 997,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 3 861,00 3 861,00 3 861,00 0,00 3 861,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

0,00 0,00 0,00 1 592,00 1 592,00 1 592,00 1 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 301 894,00 301 894,00 0,00 301 894,00 301 894,00 4 461,00 0,00 4 461,00 0,00 297 433,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

301 894,00 301 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 297 433,00 297 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297 433,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 4 461,00 4 461,00 4 461,00 0,00 4 461,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

177 685,00 177 685,00 0,00 177 685,00 177 685,00 177 685,00 0,00 177 685,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

177 685,00 177 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 177 685,00 177 685,00 177 685,00 0,00 177 685,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 43 170 207,00 43 170 207,00 0,00 43 170 207,00 43 170 207,00 6 388 334,00 5 434 581,00 953 753,00 0,00 36 781 873,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

42 287 852,00 42 287 852,00 0,00 42 287 852,00 42 287 852,00 5 505 979,00 5 434 581,00 71 398,00 0,00 36 781 873,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

42 285 852,00 42 285 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 36 781 873,00 36 781 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 781 873,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 904 866,00 904 866,00 904 866,00 904 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 4 423 376,00 4 423 376,00 4 423 376,00 4 423 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 24 845,00 24 845,00 24 845,00 24 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 387 541,68 48 387 541,68 0,00 48 387 541,68 48 387 541,68 10 816 517,25 8 750 347,37 2 066 169,88 55 283,43 37 515 741,00 0,00

855

Razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 11 z 25



Lp. Dział Rozdział Paragraf

I. DOCHODY 4 627 894,82

750 Administracja publiczna 1 518,25

75011 Urzędy wojewódzkie 1 518,25
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 518,25

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 102 832,50

75495 Pozostała dzialalność 2 102 832,50
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 102 832,50

758 Różne rozliczenia 2 100 958,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 100 958,00
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 100 958,00

801 Oświata i wychowanie 23 684,07

80153
 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 23 684,07

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

23 684,07

852 Pomoc społeczna 70 062,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz skladki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

27 041,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

27 041,00

85295 Pozostała działalność 43 021,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

43 021,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

40 000,00

środki na wypłatę zasiłków stałych wraz ze składkami zdrowotnymi

środki na wypłatę zasiłków okresowych dla obywateli Ukrainy

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW

środki na nadanie numeru PESEL na wniosek, zarządzanie statusem UKR oraz potwierdzenie tożsamości
obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych na wniosek

środki na zapewnienie zakwaterowania wraz z wyżywieniem obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w
obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego

Urzędu Wojewódzkiego

środki na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowuch związanych z kształceniem, wychowaniem i
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

środki na wyposażenie szkół w podręczniki, meteriału edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dla uczniów
będących obywatelami Ukrainy 

NA WYDZIELONYM RACHUNKU DOTYCZĄCYM FUNDUSZU WSPARCIA UKRAINY
MIASTA INOWROCŁAWIA NA 2025 ROK

Klasyfikacja budżetowa
Treść Kwota

Jednostka miary - zł

Załącznik  nr  4 do zarządzenia  nr  223/2025
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 28 października 2025 r.

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 12 z 25



855 Rodzina 288 840,00

85595 Pozostała działalność 288 840,00
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

288 840,00

II. WYDATKI 4 637 647,20

750 Administracja publiczna 1 518,25

75011 Urzędy wojewódzkie 1 518,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 271,81

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 215,14

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 31,30

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 102 832,50

75495 Pozostała działalność 2 102 832,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 102 832,50

801 Oświata i wychowanie 2 134 394,45

80153
 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 23 684,07

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 234,49

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 23 449,58

80195 Pozostała działalność 2 110 710,38

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 21 990,88

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 77 732,12

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy 311 460,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy 1 294 729,38

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 278 069,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy 126 729,00

852 Pomoc społeczna 70 062,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz skladki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 27 041,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP 27 041,00

85295 Pozostała działalność 43 021,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP 43 021,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

40 000,00

855 Rodzina 288 840,00
85595 Pozostała działalność 288 840,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP 280 097,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy 8 743,00

środki na wyplaty świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy wraz z kosztami obsługi

środki Funduszu Pomocy na Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy

* W wydatkach zaangażowano środki z lat ubiegłych w kwocie 9 752,38 zł (przychody).

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 13 z 25



Lp. Dział Rozdział Paragraf

I. DOCHODY

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 370 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 3 370 000,00

z opłat  i kar za korzystanie ze środowiska

0690 Wpływy z różnych opłat 3 370 000,00

II. WYDATKI 3 511 777,81
010 Rolnictwo i łowiectwo 260 000,00

01008 Melioracje wodne 260 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 260 000,00

utrzymanie rowów 260 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 251 777,81
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat  i

kar za korzystanie ze środowiska 3 251 777,81

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych 25 000,00
edukacja ekologiczna KCK 20 000,00
edukacja ekologiczna - biblioteka miejska 5 000,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do
sektora finansów publicznych

20 000,00

niepubliczne placowki oświatowe 20 000,00
4190 Nagrody konkursowe 21 650,00

zakupy związane z konkursami 10 800,00
edukacja ekologiczna w szkołach 10 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280 305,00
utrzymanie zieleni w mieście 124 460,00
utrzymanie zieleni w Parku Solankowym 146 700,00

edukacja ekologiczna w szkołach 9 145,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 195,00
edukacja ekologiczna w szkołach 10 195,00

4260 Zakup energii 17 000,00
nawadnianie terenów zielonych 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 824 577,81
wykonanie dokumentacji projektowej 117 957,00

utrzymanie zieleni w mieście 1 200 000,00

odbiór przeterminowanych leków z aptek 30 000,00

nasadzenia drzew i krzewów 120 000,00

rekultywacja i rewitalizacja zieleni 65 897,81

edukacja ekologiczna 39 730,00

utrzymanie zieleni w Parku Solankowym 595 318,75

utrzymanie nowych terenów zielonych 249 303,00

rekompensata z umów in-hause 396 561,25

edukacja ekologiczna w szkołach 9 810,00
4430 Różne opłaty i składki 53 050,00

opłaty za usługi wodne 53 050,00

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW MIASTA INOWROCŁAWIA
WG USTAWY PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA

(Dz. U. z 2025 r. poz. 647, ze zm.) NA 2025 ROK

Klasyfikacja budżetowa
Treść Kwota

Jednostka miary - zł

* W wydatkach zaangażowano środki z lat ubiegłych w kwocie 141 777,81 zł (przychody).

Załącznik  nr  5 do zarządzenia  nr  223/2025
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 28 października 2025 r.

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 14 z 25



Dział Rozdział Paragraf Rodzaj dotacji/zadania Kwota

I. Podmiotowe 52 250 000,00

na realizację zadań:

801 80101 2540 Niepubliczne szkoły podstawowe 4 100 000,00

80103 2540 Niepubliczne oddziały przedszkolne w szkołach podst. 450 000,00

80104 2540 Niepubliczne przedszkola 16 900 000,00

80149 2540
Specjalne metody pracy w przedszkolach i oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych 18 000 000,00

80150 2540 Specjalne metody pracy w szkołach podstawowych 10 750 000,00

854 85404 2540 Niepubliczna jednostka systemu oświaty 2 050 000,00

II. Celowe 2 631 063,43

na realizację zadań:

754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna 3 500,00

801 80153 2830 55 283,43

851 85149 2780 Z zakresu profilaktyki zakażeń pneumokokowych 17 000,00

85195 2360 Z zakresu ochrony zdrowia 141 280,00

852 85295 2360 Z zakresu pomocy społecznej (magazyn odzieży, 264 000,00

mebli, bank żywności)

853 85395 2360 Z zakresu pozostałych zadań pomocy społecznej 470 000,00

(schronisko dla bezdomnych, promocja zatrudnienia)

854 85412 2830 Kolonie, obozy 50 000,00

900 90001 2830 Z zakresu ochrony wód 30 000,00

90005 2830 Wymiana źródeł ciepła 100 000,00

90005 6230 Ciepłe mieszkanie 500 000,00

90019 2830 Edukacja ekologiczna 20 000,00

90095 2820 Infrastruktura Rodzinnych Ogrodów Działkowych 160 000,00

921 92105 2820 Z zakresu kultury 120 000,00

926 92605 2360 Z zakresu kultury fizycznej 700 000,00

DOTACJE OGÓŁEM: 54 881 063,43

 DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

MIASTA INOWROCŁAWIA NA 2025 ROK

Jednostka miary - zł

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnych podręczników

Załącznik  nr  6 do zarządzenia  nr  223/2025
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 28 października 2025 r.

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 15 z 25



Jedno

Lp. Dział Rozdział Paragraf

I. DOCHODY 2 400 000,00
756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 2 400 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw 2 400 000,00

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 400 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 2 000 000,00

II. WYDATKI 2 942 494,07

851 Ochrona zdrowia 2 942 494,07

85153 Zwalczanie narkomanii 105 798,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 485,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 589,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 724,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 836 696,07
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 300,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 405 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 87 327,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 230 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 880,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 294 300,00
4190 Nagrody konkursowe 5 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 409,00
4220 Zakup środków żywności 87 500,00
4260 Zakup energii 104 500,00
4270 Zakup usług remontowych 6 300,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 424 020,07
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia

garażowe

30 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 700,00

4430 Różne opłaty i składki 1 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 49 476,00

4480 Podatek od nieruchomości 9 410,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 11 174,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH
ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH 

W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Klasyfikacja budżetowa
Treść Kwota

* Wydatki częściowo pokryte środkami własnymi budżetu miasta oraz zaangażowano środki z lat ubiegłych w kwocie 523 463,91 zł

Załącznik  nr  7 do zarządzenia  nr  223/2025
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 28 października 2025 r.

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 16 z 25



 

UZASADNIENIE  

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzją Ministra 
Finansów i decyzjami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
dotyczącymi przekazania środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, z późn. zm.), 
w następujących rozdziałach: 

 
1) 75495-Pozostała działalność + 194 497,50 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 4370-Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy; 

 

2) 75814-Różne rozliczenia finansowe 
80195-Pozostała działalność 

+ 176 237,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy: 
4740-Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 
4750-Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 
4850-Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 
4860-Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy; 

 

3) 85214-Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

+ 2 084,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 17 z 25



 wydatki paragraf 3290-Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych;  

4) 85295-Pozostała działalność + 5 134,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3290-Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych wraz ze składkami 
zdrowotnymi; 

 

5) 85595-Pozostała działalność + 39 032,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 3290-Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP, 
4740-Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami 
obsługi i składkami zdrowotnymi; 

 

 
a także decyzjami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
dotyczącymi zmian planu dotacji na zadania własne i zlecone w następujących rozdziałach: 
 
1) 01095-Pozostała działalność + 44 157,72 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4110-Składki na ubezpieczenie społeczne, 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, 
4430-Różne opłaty i składki, 

 

 z przeznaczeniem na zwrot producentom rolnym podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

 

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 18 z 25



wykorzystywanego do produkcji rolnej na II termin 2025 r.; 

2) 75011-Urzędy wojewódzkie + 129 911,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4110-Składki na ubezpieczenie społeczne, 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, 

 

 z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy 
Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz 
ustawy o dowodach osobistych; 

 

3) 80153-Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

+ 2 386,71 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
2830-Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, 
4240-Zakup środków dydaktycznych i książek, 
4350-Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztu zakupów podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez 
osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 
osoby fizyczne; 

 

4) 85203-Ośrodki wsparcia + 28 994,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 19 z 25



 wydatki paragrafy: 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4110-Składki na ubezpieczenie społeczne, 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, 
4300-Zakup usług pozostałych, 

 

 z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 i ust. 
2 oraz art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w związku 
z działaniem 3.2. wynikającym z Programu kompleksowego 
wsparcia  dla rodzin "Za  życiem"; 

 

5) 85214-Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

+ 530 210,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, 
w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie 
z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej; 

 

6) 85216-Zasiłki stałe + 704 179,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych;  

7) 85219-Ośrodki pomocy społecznej + 83 633,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
3110-Świadczenia społeczne, 
4210-Zakup materiałów i wyposażenia, 

 

 z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie 
opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 
oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

 

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 20 z 25



8) 85228-Pomoc w zakresie dożywiania + 14 705,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragraf 4300-Zakup usług pozostałych,  

 z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych 
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

 

9) 85415-Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym - 127,76 zł 

 dochody paragraf 2040-Dotacja celowa przekazana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych, 

 

 wydatki paragraf 4240-Zakup środków dydaktycznych i książek,  

 dotacja przeznaczona na zakup podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w 
formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025; 

 

10) 85502-Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

+ 7 289 560,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
3110-Świadczenia społeczne, 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4110-Składki na ubezpieczenie społeczne, 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, 

 

 z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 
ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna 
na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 
oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

 

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 21 z 25



"Za życiem". 
 
W związku z powyższą zmianą dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia zwiększyły 
się o kwotę  9 244 593,17 zł. 
 
Dokonuje się zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia następująco: 
 
1) w rozdziale 50095-Pozostała działalność +/- 1 300,00 zł 

 Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na koszty kierowania spraw 
do sądu dot. naliczonych rekompensat; 

 

2) w rozdziale 75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) +/- 42 000,00 zł 

 Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na wypłatę ekwiwalentu 
za zakup ubioru służbowego oraz na usługę doradztwa podatkowego; 

 

3) w rozdziale 75085-Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

+/- 7 198,00 zł 

 Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na zakup zapory przed 
cyberatakami w celu ochrony danych osobowych; 

 

4) w rozdziale 75416-Straż gminna (miejska) +/- 5 000,00 zł 

 Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na realizację szkolenia 
funkcjonariuszy; 

 

5) w dziale 801-Oświata i wychowanie w następujących rozdziałach: +/- 4 346 524,54 zł  

 a) 80101-Szkoły podstawowe + 2 225 772,22 zł/- 1 966 303,85 zł,  

 b) 80103-Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  
+ 70 562,00 zł/- 50 830,71 zł, 

 

 c) 80104-Przedszkola + 192 723,00 zł/- 912 858,15 zł,  

 d) 80107-Świetlice szkolne + 137 711,11 zł/- 204 350,00 zł,  

 e) 80148-Stołówki szkolne i przedszkolne + 260 661,00 zł/  
- 67 895,00 zł, 

 

 f) 80149-Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego + 52 800,00 zł/ 
- 130 270,00 zł, 

 

 g) 80150-Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych + 1 381 420,00 zł/- 1 009 677,62 zł, 

 

 h) 80153-Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych +/- 4 274,21 zł, 

 

 i) 80195-Pozostała działalność +  20 601,00 zł/- 65,00 zł.  

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 22 z 25



 Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na wkład własny projektu 
edukacja ekologiczna oraz  na usługi telekomunikacyjne, 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi, zakup usług zdrowotnych 
pracowników i na wydatki rzeczowe; 

 

6) w rozdziale 85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi +/- 13 300,00 zł 

 Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na zakup odzieży ochronnej 
dla pracownika, materiałów biurowych, elektrycznych na potrzeby 
jednostki i świetlic socjoterapeutycznych, ulotek i materiałów 
profilaktycznych oraz na pokrycie kosztów konserwacji sprzętu;  

 

7) w rozdziale 85203-Ośrodki wsparcia +/- 30 183,00 zł 

 Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na wypłatę wynagrodzeń 
wraz z pochodnymi, na opłatę abonamentu za internet, na usługi 
medyczne oraz naprawę podłogi w stołówce podopiecznych Domu 
Dziennego Pobytu; 

 

8) w rozdziale 85219-Ośrodki pomocy społecznej +/- 15 000,00 zł 

 Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na opłaty bankowe, usługi 
pocztowe, obsługę prawną, opiekę autorską oraz badania techniczne; 

 

9) w rozdziale 85295-Pozostała działalność  +/- 30 554,00 zł 

 Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na realizację zadania 
,,Kujawsko-Pomorska Teleopieka" Etap I; 

 

10) w rozdziale 85395-Pozostała działalność  +/- 51 352,00 zł 

 Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na realizację projektów 
,,Usługi opiekuńcze dla Mieszkańców Miasta Inowrocławia" oraz ,,ZIT-
zajęcia pozalekcyjne"; 

 

11) w rozdziale 85404-Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka +/- 57 650,00 zł 

 Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na wynagrodzenia 
pracowników i uregulowanie wpłat na PPK w związku ze złożeniem 
przez rodziców orzeczenia o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka; 

 

12) w rozdziale 85504-Wspieranie rodziny +/- 9 468,00 zł 

 Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na wynagrodzenia dla 
asystentów rodziny; 

 

13) w rozdziale 85516-System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  +/- 54 230,00 zł 

 Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na zakup środków 
czystości, badania okresowe pracowników, pokrycie kosztów za media 
oraz na techniczny przegląd budynków; 

 

14) w dziale 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
w następujących rozdziałach: 

+/- 204 391,15 zł 

 a) 90002-Gospodarka odpadami komunalnymi +/- 4 000,00 zł,  

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 23 z 25



 b) 90003-Oczyszczanie miast i wsi + 22 000,00 zł/- 75 000,00 zł,  

 c) 90004-Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 53 640,00 zł,  

 d) 90005-Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu +/ 
- 1 656,55 zł, 

 

 e) 90017-Zakłady gospodarki komunalnej + 164 717,60 zł/  
- 58 077,60 zł, 

 

 f) 90019-Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska +/- 1 227,00 zł, 

 

 g) 90095-Pozostała działalność +/- 10 790,00 zł.  

 Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na zakup sprzętu 
biurowego, porządkowanie terenu przy mini PSZOK-ach oraz na opłatę 
ubezpieczeń społecznych; 

 

15) w rozdziale 92604-Instytucje kultury fizycznej + /- 33 990,00 zł 

 Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na zakup wyposażenia 
oraz remont instalacji wodnej. 

 

 
 

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 

1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 

 
Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy o finansach publicznych, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania 
innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami.  

Zgodnie z art. 111 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, może upoważnić 
zarząd do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej. 

Rada Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 24 z 25



1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  
2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 22 pkt 2 i 5 lit. a uchwały nr X/96/2024 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2025). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 
 
       Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) jest objęte jej 
nadzorem. 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

  
Arkadiusz Fajok 

 
 
 
 

Id: C178BD10-6F72-43E8-AF95-70AE627F0C03. Podpisany Strona 25 z 25


	ZARZĄDZENIE NR 223/2025 PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. § 12a w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	zm. § 16 w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2


